
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 

 

ГЛАВА 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 19.05.2022 г. № 56-ПГ 

г. Камышлов 

 

О признании утратившими силу нормативно-правовых актов 

в области осуществления муниципального контроля на территории 

Камышловского муниципального района 

 

 

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 31 июля 2020 года 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от                       

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 5, 27 

Устава Камышловского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу следующие нормативно-правовое акты, 

действовавшие до вступления в силу Федерального закона № 248-ФЗ                            

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации»: 

1.1. Постановление главы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 22 декабря 2010 года № 835 «Об утверждении 

порядка предоставления и обобщения сведений, необходимых для подготовки 

сводного доклада об организации и проведении муниципального контроля в 

соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля 

администрацией муниципального образования Камышловский муниципальный 

район»; 

1.2. Постановление главы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 11 июня 2014 года № 520 «Об утверждении порядка 

осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах 

муниципального образования Камышловский муниципальный район»; 

1.3. Постановление главы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 27 февраля 2017 года № 33 «О внесении изменений в 

постановление главы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 06 ноября 2015 года № 746 «Об утверждении Перечня 

 



 2 

видов муниципального контроля осуществляемого администрацией 

муниципального образования Камышловский муниципальный район»; 

1.4. Постановление главы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 27 апреля 2017 года № 153 «О внесении изменений в 

постановление главы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 06 ноября 2015 года № 746 «Об утверждении Перечня 

видов муниципального контроля осуществляемого администрацией 

муниципального образования Камышловский муниципальный район»; 

1.5. Постановление главы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 05 июля 2017 года № 367 «О внесении изменений в 

административный регламент исполнения муниципальной функции по 

осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны 

особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального 

образования Камышловский муниципальный район»; 

1.6. Постановление главы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 03 июля 2017 года № 364 «О внесении изменений в 

Административный регламент исполнения муниципальной функции по 

осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах 

муниципального образования Камышловский муниципальный район»; 

1.7. Постановление главы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 15 декабря 2017 года № 921 «О внесении изменений в 

Административный регламент исполнения муниципальной функции по 

осуществлению муниципального земельного контроля на территории 

Камышловского муниципального района, утвержденный постановлением главы 

муниципального образования Камышловский муниципальный район от 10 мая 

2017 года № 210»; 

1.8. Постановление главы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 20 декабря 2017 года № 941 «О внесении изменений в 

Административный регламент осуществления муниципального лесного 

контроля на территории Камышловского муниципального района, 

утвержденный постановлением главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 04 мая 2017 года № 199»; 

1.9. Постановление главы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 16 сентября 2019 года № 144-ПГ «О внесении 

изменений в Административный регламент исполнения муниципальной 

функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального образования Камышловский муниципальный 

район». 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 



 3 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района 

Н.И. Парфенову. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Камышловского муниципального района                                В.Ю. Якимов 


